ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:                /UBND-TNMT

V/v tổng vệ sinh môi trường trên địa

bàn xã Trường Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày           tháng  01  năm 2024

Kính gửi:

Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân

Nhằm chuẩn bị cho Lễ đón nhận xã Trường Xuân đạt xã nông thôn mới

nâng cao năm 2023, tạo cảnh quan môi trường sáng – xanh – sạch – đẹp phục vụ

nhân dân du xuân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân khẩn trương thực hiện các nội

dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền vận động nhân dân, các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn xã thực hiện các hoạt động tổng vệ sinh tại khu dân cư, chợ, trường học,

cơ sở sản xuất kinh doanh, dịch vụ, các khu vực công cộng, phát hoang cỏ, cây

tạp dọc các vỉa hè, tuyến đường liên xã, liên ấp, nhất là bờ kè kênh Nguyễn Văn

Tiếp và kênh Dương Văn Dương, cắt, tỉa, chăm sóc cây xanh hàng rào cổng ngõ,

thu gom rác thải, đặc biệt là thu gom rác thải lớn như: chiếu, nệm, đồ dùng gia

đình hư hỏng… tháo dỡ các bảng quảng cáo sai quy định và hư hỏng, đặc biệt

chú ý đối với các tuyến đường trung tâm, các điểm công cộng, khu vui chơi, giải

trí tập trung đông người, không để xảy ra tình trạng ùn ứ rác thải, tình trạng phát

sinh bãi rác tự phát; đảm bảo mỹ quan và vệ sinh môi trường sáng – xanh – sạch

– đẹp trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và duy trì xuyên suốt

về sau.

2. Thời gian thực hiện cao điểm từ nay đến hết ngày 02/02/2024.

Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T12:39:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T14:31:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T14:31:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T14:31:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!